
 

Istituzione scolastica 
LI CEO STATALE CARLO PORTA DI ERBA 

P.zza S.G.B. DE LA SALLE N. 2 
22036 ERBA – COMO  

COPM030002 – P.IVA /CF 82004680136 
 
 

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto  

Atti  
Al sito web  

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio–Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
 
PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

- CUP:        C39J21044890006 

- CNP:         13.1.1A-FESRPON-LO-2022-90 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

-  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU.  Asse V- Priorità 
d’investimento : 13i- FESR Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia Covid-19 e delle conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia Obiettivo 
specifico 13.1 : facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia  
– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali,cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “ sportello” prot.n.43813 del 11 novembre 2021.  

 
VISTO   43813 del 11/11/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - Riapertura termini Avviso 20480 

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0002091/U del 15/03/2022 15:38:45

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0002091/U del 15/03/2022 15:38



 
 
 
VISTA  la candidatura n. 1072787 avviso n.43813 del 11/11/2021- FESR REACTEU- 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuola – Riapertura 
termini Avviso 20480 (13.1.1°-FESRPON-LO_2022_90) 

VISTA la nota del M.I. prot. n AOODGEFID - 0000019 del 03/01/2022 di 
autorizzazione e stanziamento del finanziamento per euro € 25.709.59 
(Venticinquemilasettecentonove/59);  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in 
seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;  

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate;  
 

D E C R E T A 
 

• di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto:  

• Riepilogo moduli richiesti  
 

Sottoazio
ne 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali  

Totale 
autorizzat
o progetto 

13.1.1A 13.1.1A-
FESRPON-LO-
2022-90 -__ 

13.1.1  
Cablaggio 
strutturato e 
sicuro 
all'interno degli 
edifici 
scolastici 

€ 21.853,17  € 21.853,17 

13.1.A1 13.1.1A-
FESRPON-_LO_-
2022 -_90_ 

Spese generali  €  3.856,42 € 3.856,42 

 
 

  € 21.853,17 € 3.856,42 € 25.709,61 

 
 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON 
Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 

quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  



 
 
 
 
3. Modalità  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA 15/03/2022 e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.         

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Pontremoli Marzia 

  


		2022-03-15T15:39:18+0100
	MARZIA PONTREMOLI




